MUNICIPALIDAD DE CHACLACAYO
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBGERENGHA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

“ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N® 001-2025/MDCH-CS-BIENES

ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA DE 410 GR Y HOJUELAS DE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GR PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE - PVL

En |a oficina da la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad distrital de Chaclacayo, siendo
las 10:00 horas del dia (1 de abril del 2025, se relinen los integrantes del Comité de Seleccion, designade mediante
Resolucion de Gerencia Municipal N°® 025-GM/MDOCH: Presidente del Comité de Seleccién Sr. CARLOS ALBERTO YSLA
DURAN,, el primer Miembro Titular Sr. ISRRAEL CALLE SAAVEDRA, &l Segundo Miembra Titular Sr. RICHARD ALFONSC
BARRAZA GUTIERREZ, encargado de conduci el procedimiento de seleccior LICITACION PUBLICA N° 001-2025/MDCH-
CS-BIENES PRIMERA CONVOCATORIA dencminada ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERADE 40 GR Y
HOJUELAS DE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GR
FARA EL PROGRAMA DEL. VASQ DE LECHE - PVL para dar inicic acto administrativo del olorgamienio de la buena pro
de acuerdo al siguiente detalle:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En dicho acto, el Comité de Seleccién procedié a visuafizar la cantidad de participantes que se registraron en la
plataforma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Eslado (SEACE) del presente procedimiento de seleccidn,
identificAndose el registro de ocho (8) participantes lo cual se detalla en el siguiente cuadro:

Proveedor

1 20455005869 PERUANITA £.1.R.L. 21/03/2025 valido
con RUT
Proveedor :

2 20502257987 CORPORACION VEGA 5.A.C. 06/03/3025 Valido
can RUC i
Proveedor .

3 aue 206400089040 NEGOCIOS INNOVACIONES £ INGENIERIA 5.A. info3fi023 vilido
con

: Proveedor

4 RuC 20601350387 MARIA DCLORES CHUQUIMANTARI E1LR.L. 13f03/2025 valido
con
Proveedor .

5 con RUG 20641351481 INVERSIONES Y SERVICIOS ZERTROPOLY S.AC. 2510272025 valido

n

Proveedor .

[} RUG 20606811510 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.AC. 25/02/320%5 vilido
con
Proveedor )

7 20611014334 GRUPO INDUVALLE 5.R.L 11/03/2025 valido
can RUC
Proveedor ,

8 RUC 20611045647 INVERSIONES JARRIM ELRL, 28/07/2025 valido
can

2. PRESENTACION DE OFERTAS
Conforme se establecio en el cronograma del procedimiento de seleccion, para el dia 28 de marzo del 2025 se programé
la etapa de presentacion de ofertas electronicas, a través de la plataforma del Sistema de Contrataciones del Estado
(SEACE), presentando sus ofertas los siguientes postores
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Presentacion de ofertasfexpresidn de interés

Entidad convocanie : HUNICIPALIDAD DIRTRITAL DE CHAGLAGAYO

Nomenclabira : PS04 2025 CETADGCH

Hro. de convoeatoria : {

Obijeto de cantralacion:  Bien

Destripein def cbjetn ADOUISICION O LECHE EVAPORATA ENTERA DE LT0GR, Y HOJUELAS DE CEREALES CON 3074 PRECOCIDOS

ENRIIURCID0S CON VITAMINAS Y NINERALES DE 500 GR PARA EL PROGRAMA DE VAR DE LEGHE - VL
CORSESPONGIENTE AL AN 2025

Hors Presentacion
1 LECHE EVAPORADA ENTERA TARHD DE 410 GR Y HOMUELAS DE CEREALES CON PRECCCID0S ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS ¥

Forma de presenfazion

206808354510 | INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU SAC.
2080095HM0 | HEGOCIOS INNDVACIONES EINGENIERIA SA.

JBICH2E
IRA20Z5

14:35:38
18;36:08

Elecironioo
Elecirenico

ADMISION DE OFERTAS

/ El Comité de Seleccion, procedié a verificar que las ofertas cumplan con la presentacion de los documentos obligatorios
: consignada en el numeral 2.2.1.1 del Capituto [l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas de! procedimiento de
seleccion, conforme a lo sefialado en el articulo 73 del RLCE

/ a Declaracitn jurada de dalos del postor. Anexo N®1 Fgﬁgrﬁgﬁm FOLIO
% CUMPLE CUMPLE
b Documento que acredite |a representacion de quien suscribe la oferta \\ FOLIOS NY 09- FOLIOS 2.5
NN 12
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Anexo NE 2 CUMPLE CUMPLE
Reglamento. FOLIO N® 13 FCOLIO B
Declaracion jurada de cumplimiente de las Especificaciones Técnicas Anexo N 3 CUMPLE NO CUMPLE
conteridas en el numeral 3.1 del Capitulo 1] de |a presente seccion. FOLIO N° 14 FQLIO 7
Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, \
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad CUMPLE
Alimentaria — DIGESA, segudn los articulos 102 v 106 del Decreto FOLIOS N° 15 CUMPLE
Suprema N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia AL 31 FOLICS 8-19
y Control Sanitario de Afimentos y Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). \
Copla simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan \\
HACCP vigenie o Resolucion Directoral que 1a otorga, emilida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-
A del Reglamento sobre Vigilancia y Centrol Sanitario de Alimentos y CUMPLE CUMPLE
Bebidas, aprobado por Decrete Supremo N°007-98-5A, medificade FOLIOS N°® 32 FOLIOS 20-35
por Decreto Suprema N°004-2014-SA y conforme la Resolucion AL 54 :
Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Narma Sanitaria
para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y
Bebidas”. (Para ef caso de alimentos elaborados industrialmente). \\
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NO NO
g Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef caso Anexo N° 5 | CORRESPOND | CORRESPOND
£ E
. o CUMPLE CUMPLE
n El precic de la oferia en SCLES Anexo N° 6 FOLIO 55 FOLIO 36
RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

El Registro Sanitaric de LECHE — Planta AREQUIPA A2501622N DALCGO (folios 14 al 18) solo presenta 5 paginas
guando dicho documento tiene 6 paginas. Es posible verificar dicho documento revisando el enlace siguiente:
hitps://consuitas-digesa.minsa.gob.pe/ConsultaebRS/ConsullasiConsulta Reqistro Sanitario.aspx

Por tanto, el postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. ha presentado un documento incomplele y por tanto
no se debe admitir |a oferta al no presentar correctamente un DOCUMENTO PARA LA ADMINISION DE LA OFERTA.,

l.a denominacion del producte obieto de la confratacidn es HOJUELAS BE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES, y la denominacidn de su Registro Sanitario £5633022N NACVGO
{folios 19 al 20) tiene por denominacion MEZCLA DE HOJUELAS PRECOCIDAS DE AVENA, QUINUA, KIWICHA,
CEBADA, CANIHUA CON HARINA DE SQOYA ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

Sin embargo, en la pagina 17 de las Bases Integradas se encuentra [a siguiente indicacion:

Importante

Se admitirén registros sanitarios de productos cuya denominacién ho sea axactamente
igual a la del producto objeto de la contratacién, siempre y cuando éste comparta la
misma composicion cualitativa de ingredientes hasicos y los mismos aditivos alimentarios
gue of producto solicitado por la Enlidad. Para dicho efecto adjuntar copia de la
documentacién presentada a DIGESA que acredite tel condicion.

Por tanto, el postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. no cumpie con la indicacion de las bases que sefiala
que, en caso que ef producto tenga un Registro Sanitario cuya denominacion NO sea EXACTAMENTE IGUAL a la
denominacién del producto seglin las bases, el postor debera presentar copia de documento presentade ante DIGESA
que acredite que tienen la misma composicion cualitativa de insumos y los mismos aditives alimentarios; sin embargo, el
— pastor no presenta documente alguno gue lo avale.

Es por ello que Ja propuesta de! postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. no debe ser admitida al no
presentar un documento necesario para la admision de su oferfa, seglin ef requerimiento de la pagina 17 de las Bages
Integradas ~ numeral 2.2.1.4, DOCUMENTQ PARA LA ADMINISION DE LA OFERTA.

Las Bases Integradas en la pagina 22 para el producio LECHE EVAPORADA ENTERA se requiere en ¢l literal d) la
presentacion del CERTIFICADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (actividades de Desinfeccién, Desinsectacién,
Desratizacion y Desinfeccidn de Reservorios de Agua). Documentacién gue el postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL
PERU S.A.C. NO presentd los documentos de saneamiento en su propuesta. Y en la etapa de formulacion de consultas
y observaciones dicho documento NO FUE CUESTIONADO.

Por tanto, la propuesta del postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERY S.A.C. no debe ser admitida al no cumplir
con las especificaciones/requerimiantos del area usuaria.

Las Bases Infegradas en la pagina 23 para el producto HOJUELAS DE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES se requiere en el fiteral d) la presentacion del CERTIFICADO DE
SANEAMIENTO AMBIENTAL (actividades de Desinfeccion, Desinsectacion, Desratizacion y Desinfeccién de Reservorios
de Agua). Documentacian que el postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. NO presentd los documentos
de saneamiento en su propuesta. Y e {a etapa de formulacion de consultas y observaciones dicho documento NO FUE
CUESTIONADO.

Por tanto, la propuesta del postor INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. no debe ser admitida al no cumplir
con las especificacionesfrequerimientos del area usuaria,
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Acto seguido el Comité de Seleccion determino como propuesta admitida al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E
INGENIERIA S.A. por haber presentado la documentacion de presentacion cobligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1.
Documentos para la admisién de la oferta del capitulo i de las Bases Administrativas Integradas def procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 001- 2025 — MDCH-CS BIENES-PRIMERA CONVOCATORIA

4, EVALUACION DE OFERTAS
Se procedio con la evaluacién de ofertas conforme al Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, dando como
resultado lo siguiente:

De la revision de la documentacion presentada para ia admisibilidad del postor se advirtié lo siguiente:

[ NEGOCIOS
~ INNOVACIONES E:
.. INGENIERIA S.A
_ I Ee » . [.moNTO T
A PRECIO S R o e e T Al L | 'OFERTADO | PUNTAJE
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de
precio mas bajo y olorgar a las demas oferfas puniajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segin la sigulente férmuia
g Pi= OmxPMP 891,625.83 50
I Oi
A .
Pl i= Oferta
e Pi= Puntaje de ia oferta a evaluar
QOi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximeo del precio
B.VALORES NUTRICIONALES - - - = .. . |27 12 | OFERTA | PUNTAJE
"~ 12PUNTOS ' '
ENERGIA (KCAL)
LECHE EVAPORADA ENTERA
124
- De 122.00 a mas --——--- [06] puntos kcal/100g
- De 121.00 a 121.99 -—--- [03] puntos
12
HOJUELA DE CEFREALES CON SOYA PRECOCIDOS 242
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES ealiloo
g
- De 340.00 a m4s ----—---- [08] punios
-De 335.00 a 339.99 —— [03] puntos
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENYO -~ - B 40 " '|" OFERTA | PUNTAJE
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CERTIFICADOS DE INSPECCION DE CONDICIONES HIGIENICO
SANITARIO DE PLANTA
10 PUNTOS

LECHE EVAPORADA ENTERA

- De 98.50% a 100.00% -- [05] puntos 98.04 %

-De 98.00 a 98.49 % ---- [03] puntos

HQJUELA DE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES

- e 58.50% a 100.60% -- [05] puntos 100 %

- e 98.00 a 98.49 % ----- [03] puntos

D. PORGENTAJE DE COMPONENTES NACIONALES -~ EERTE OFERTA | PUNTAJE

0 PUNTOS
DECLARACION JURADA DE PORCENTAJE DE INSUMOS
NACIONALES

LECHE EVAPORADA ENTERA

99.65 %
- De 95.00% a 100.00% -- [05] puntos

- De 90.00 a .94.99% ----- {03] puntos 10

HOJUELA DE CEREALES CON SOYA PRECOCIDOS
ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES

99.375 %
- De 94.00% a 1C0.00% -- [05] puntos

- De 80.00 a 93.99% ------ [03] purilos

E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFIC!ARIOS. - . 18 OFERTA PUNTAJE

18 PUNTOS
CERTIFICADO DE ACEPTARILIDAD DE L0OS BENEFICIARIOS

- De 98.00% a 100.00% -- [18] puntos 100% de

aceptacién 18

- De 94.00% a 87.99% - [12] puntos

- De 90.00% a 93.99% ---- [06] puntos

LU TUPUNTAJE T T T T,

RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada el orden de prelacion es ef siguiente

N° DE ORDEN DE

BRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA §,A 98 PUNTOS

i
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5. CALIFICACION DE OFERTAS

En cumplimiento de lo seftalado en el numerai 3.2 Requisitos de Calificacion del Capitulo Hli de las Bases Integradas, el
Comité de Seleccion procede a verificar la oferta que acupo el primer tugar en el orden de prelacion determinandose que
cumple con fa documentacion para acreditar los Requisitos de Calificacion:

NEGOCIOS
INNOVACIONES
E INGENIERIA
S.A

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Sf
2°000,000.00 (DOS MILLONES Y 00100 SOLES) por la venta de bienes iguaies o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
0 emision del comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares para el caso del producto LECHE EVAPORADA
ENTERA a los siguientes: leche evaporada entera esterilizada, leche fresca de vaca
{que se sometida a tratamiento térmico), leche pasteurizada, leche UHT, leche
evaporada modificada, en cualquiera de sus presentaciones.

Se consideran bienes similares para el caso del producto HOJUELA DE CEREALES
CON SOYA PRECOCIDOS ENRIQUECIDOS CON VITAMINAS Y MINERALES a
los siguientes: hojuelas de cereales crudas, hojuelas de cereales precocidas,
hojuetas de guinua y/o enriquecida con vitaminas y minerales crudas o precocidas,
hojuelas de quinua con cereales yfo enriquecida con vitaminas y minerales crudas o
precocidas, hojuelas de quinua, avena yfo enriquecida con vitaminas y minerales
crudas o precocidas, hojuetas de gquinua, avena y kiwicha y/o enriguecida con
vitaminas y minerales crudas o precocidas, hojuelas de cereales con soya
precocidos y/o ensiquecida con vitaminas y mineraies, o cualguier mezcla que
cumpla con ta condicidn enmarcada en el inciso b) del articulo 9° de la RM 451-
2008/MINSA Norma sanitaria para la fabricacion de alimentos a base de granos y
otros, destinados a Programas Sociales de Alimentacion.

CUMPLE

5.1 RESULTADO DE LA CALIFICCION

De acuerdo a la calificacion realizada al postor NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA 8.A que obtuvo el primer
lugar en orden de prelacién, el Comité de Seleccién determino que cumpie los requisitos de calificacion, establecido en

la bases.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion, da por aprobado el resuitado de |a evaluacion de la oferta y calificacion, y acuerda otorgar la

buena pro:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO ADJUDICADO RUC
NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA §.A, 5/, 891,625.83 20600989040
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Por lo tanto se procedera a publicar en el portal del SEACE, acorde con et calendario del proceso de seleccion,

Sin mas que tratar, siendo la 12:00 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por concluido el presenie acto
firmando el Acta para mayor constancia por duplicado en sefial de conformidad.

PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO 1 (TITULAR)

Y

}
-
i

RICHARD ALFOMSO B_A’RRAZA GUTIERREZ
MIEMBRO 2 {TITULAR)






